РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

03 октября 2017 года п. Ленинский

Ленинский районный суд Тульской области в составе 

председательствующего судьи Волкова В.В., 

при секретаре Ушаковой Л.А., 

с участием 

старшего помощника прокурора Ленинского района Тульской области Жидких А.В., 

представителя ответчика ФИО1 в порядке ст.50 ГПК РФ адвоката Асташкина Р.Ю., представившего удостоверение №, выданное ДД.ММ.ГГГГ, и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-1575/2017 по иску прокурора Ленинского района Тульской области в защиту интересов неопределенного круга лиц к ФИО1 Оглы, Отделу по вопросам миграции УМВД России по г.Туле о признании действий незаконными, возложении обязанности снять с миграционного учета по месту пребывания,

установил:

прокурор Ленинского района Тульской области обратился в суд в защиту интересов неопределенного круга лиц к ФИО1 Оглы, Отделу по вопросам миграции УМВД России по г.Туле о признании действий незаконными, возложении обязанности снять с миграционного учета по месту пребывания по следующим основаниям.

Прокуратурой Ленинского района Тульской области проведена проверка по заявлению ФИО2 по вопросу законности постановки на учет иностранных граждан. Проверкой установлено, что ФИО2 является собственником части жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>. Как следует из домовой книги, в доме, расположенном по этому адресу, на регистрационном учете состоял ФИО1, который решением Ленинского районного суда Тульской области от 11 ноября 2014 года признан не приобретшим права пользования жилым помещением и 24 июля 2015 года снят УФМС России по Тульской области с регистрационного учета. Отметка в паспорте ФИО1 о снятии с регистрационного учета не была проставлена. 

После снятия его с регистрационного учета по адресу: 

<

адрес>, в 2017 году на миграционный учет поставлены 17 граждан 

<

данные изъяты>, 1 гражданка 

<

данные изъяты> сроком на 90 суток. При этом принимающей стороной стал ФИО1

Прием документов для регистрации 17 граждан Республики 

<

данные изъяты> осуществлен через Отделения № (

<

адрес>), № (

<

адрес> ГБУ Тульской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», которые были направлены в территориальный орган по вопросам миграции УМВД России по г.Туле – Миграционный пункт (дислокация 

<

адрес>) отделения по обслуживанию 

<

адрес> ОВМ УМВД России по 

<

адрес>, для внесения сведений в автоматизированную систему – база данных «ППО Территория». Гражданка 

<

данные изъяты> ФИО3, имеющая свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации, поставлена на миграционный учет на срок действия свидетельства, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, при личном обращении ФИО1 в миграционный пункт (дислокация р.

<

адрес>) отделения по обслуживанию 

<

адрес> отдела по вопросам миграции УМВД России по 

<

адрес>.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 поставил на фиктивный миграционный учет следующих иностранных граждан: ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО8 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО14 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО16 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Сведения, предоставленные ФИО1 при осуществлении миграционного учета о пребывании иностранного гражданина, являются недостоверными и не соответствуют действительности. Устранение вышеуказанных нарушений требований действующего законодательства будет эффективной мерой противодействия терроризму.

На основании изложенного, прокурор Ленинского района Тульской области просил признать действия ФИО1 по постановке на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, иностранных граждан: ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО8, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО14, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО3 незаконными. Возложить обязанность на отдел по вопросам миграции УМВД России по г.Туле снять вышеуказанных иностранных граждан с миграционного учета по месту пребывания. 

В судебном заседании старший помощник прокурора Ленинского района Тульской области Жидких А.В. исковые требования поддержал, просил их удовлетворить по основаниям, изложенным в иске. 

Ответчик ФИО1 в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом, судом приняты исчерпывающие меры по оповещению ответчика о времени и месте судебного заседания. Уведомления, направленные по месту регистрации ответчика, вернулись в суд с отметкой об отсутствии адресата по указанному адресу, сведения о нахождении ответчика отсутствуют, в связи с чем суд считает возможным рассмотреть дело в соответствии со ст.119 ГПК РФ в его отсутствие.

Назначенный ответчику судом в порядке ст.50 ГПК РФ в качестве представителя адвокат Асташкин Р.Ю. исковые требования не признал. 

Представитель ответчика Отдела по вопросам миграции УМВД России по г.Туле, третьи лица ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО8, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО14, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО3 в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела извещены надлежащим образом. 

В соответствии со ст.167 ГПК РФ с учетом мнения старшего помощника прокурора Ленинского района Тульской области, представителя ответчика ФИО1 адвоката Асташкина Р.Ю., суд счел возможным рассмотреть дело в отсутствие ответчиков и третьих лиц.

Заслушав пояснения старшего помощника прокурора Ленинского района Тульской области, представителя ответчика ФИО1 адвоката Асташкина Р.Ю. и исследовав материалы дела суд приходит к следующему.

В соответствии со ст. 29.1 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» миграционный учет иностранных граждан в Российской Федерации осуществляется в соответствии с федеральным законом о миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации.

В силу п.1 ч.1 ст. 2 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ миграционный учет иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - миграционный учет) - государственная деятельность по фиксации и обобщению предусмотренных настоящим Федеральным законом сведений об иностранных гражданах и о лицах без гражданства и о перемещениях иностранных граждан и лиц без гражданства.

Пунктами 4, 6, 7 ч. 1 ст. 2 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ установлено, что место пребывания иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации (далее - место пребывания) - жилое помещение, не являющееся местом жительства, а также иное помещение, учреждение или организация, в которых иностранный гражданин или лицо без гражданства находится и (или) по адресу которых иностранный гражданин или лицо без гражданства подлежит постановке на учет по месту пребывания в порядке, установленном настоящим Федеральным законом; учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания (далее - учет по месту пребывания) - фиксация в установленном порядке уполномоченными в соответствии с настоящим Федеральным законом органами сведений о нахождении иностранного гражданина или лица без гражданства в месте пребывания; сторона, принимающая иностранного гражданина или лицо без гражданства в Российской Федерации (далее - принимающая сторона), - гражданин Российской Федерации, постоянно проживающие в Российской Федерации иностранный гражданин или лицо без гражданства, юридическое лицо, филиал или представительство юридического лица, федеральный орган государственной власти, орган государственной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, дипломатическое представительство либо консульское учреждение иностранного государства в Российской Федерации, международная организация или ее представительство в Российской Федерации либо представительство иностранного государства при международной организации, находящейся в Российской Федерации, у которых иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает или осуществляет трудовую деятельность (находится). В качестве принимающей стороны в отношении членов своей семьи, определяемых в соответствии с пунктом 9 настоящей части, могут выступать также иностранный гражданин или лицо без гражданства, относящиеся к высококвалифицированным специалистам в соответствии с пунктом 8 настоящей части и имеющие в собственности жилое помещение на территории Российской Федерации.

В соответствии с п. 1 ч. 4 ст. 4 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ миграционный учет включает в себя, в том числе, регистрацию по месту жительства и учет по месту пребывания, а также фиксацию иных сведений, установленных настоящим Федеральным законом.

Как установлено ч.2 ст.20 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ постановке на учет по месту пребывания подлежат:

1) постоянно проживающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания, за исключением случаев, когда указанный иностранный гражданин:

а) не имеет места жительства;

б) находится в гостинице или в иной организации, оказывающей гостиничные услуги, в санатории, доме отдыха, пансионате, кемпинге, на туристской базе, в детском оздоровительном лагере, медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях, или организации социального обслуживания;

в) осуществляет трудовую деятельность в условиях работы вахтовым методом;

г) находится в организации социального обслуживания, предоставляющей социальные услуги лицам без определенного места жительства;

д) находится в учреждении, исполняющем административное наказание;

2) временно проживающий или временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин - по истечении семи рабочих дней со дня прибытия в место пребывания, за исключением случаев, когда указанный иностранный гражданин:

а) находится в гостинице или в иной организации, оказывающей гостиничные услуги, в санатории, доме отдыха, пансионате, кемпинге, на туристской базе, в детском оздоровительном лагере, медицинской организации, оказывающей медицинскую помощь в стационарных условиях, или организации социального обслуживания;

б) находится в организации социального обслуживания, предоставляющей социальные услуги лицам без определенного места жительства;

в) находится в учреждении, исполняющем административное наказание.

Как установлено ч. 2 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ для постановки иностранного гражданина на учет по месту пребывания:

1) иностранный гражданин:

а) по прибытии в место пребывания предъявляет принимающей стороне документ, удостоверяющий его личность и признаваемый Российской Федерацией в этом качестве, а также миграционную карту;

б) после направления принимающей стороной уведомления о его прибытии в место пребывания получает от нее отрывную часть бланка указанного уведомления, за исключением случаев, предусмотренных частями 3, 3.1 и 4 настоящей статьи;

2) принимающая сторона с соблюдением сроков, установленных частями 3 и 3.1 статьи 20 настоящего Федерального закона:

а) представляет уведомление о прибытии иностранного гражданина в место пребывания в орган миграционного учета непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) либо направляет его в установленном порядке почтовым отправлением или с использованием входящих в состав сети электросвязи средств связи (в случае, предусмотренном частью 10 настоящей статьи), за исключением случаев, предусмотренных частями 3, 3.1 и 4 настоящей статьи.

Согласно ч. 6 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109- прием уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания органом миграционного учета и организацией федеральной почтовой связи осуществляется только при предъявлении лицом, подающим такое уведомление, документа, удостоверяющего его личность и признаваемого Российской Федерацией в этом качестве.

Частью 7 ст. 22 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ установлено, что подтверждением выполнения принимающей стороной и (или) иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания, является отметка в отрывной части бланка уведомления о прибытии иностранного гражданина в место пребывания, проставляемая в установленном порядке органом миграционного учета, гостиницей или организацией федеральной почтовой связи.

Постановлением Правительства РФ от 15.01.2007 № 9 утверждены Правила осуществления миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации (далее – Правила).

Согласно п.п. 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28 указанных Правил основанием для постановки на учет по месту пребывания иностранного гражданина является получение территориальным органом Федеральной миграционной службы уведомления установленной формы о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания (далее - уведомление о прибытии). Принимающей стороной в установленные Федеральным законом сроки уведомление о прибытии может представляться в территориальный орган Федеральной миграционной службы непосредственно или через многофункциональный центр (за исключением случаев, предусмотренных частями 3 и 4 статьи 22 Федерального закона) либо направляться почтовым отправлением. В уведомлении о прибытии принимающая сторона или иностранный гражданин должны указать следующие сведения:

а) о лице, подлежащем постановке на учет: фамилия, имя, отчество; гражданство (подданство); дата и место рождения; пол; вид и реквизиты (серия, номер, дата выдачи, срок действия) документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина; вид и реквизиты документа, подтверждающего право на пребывание (проживание) в Российской Федерации; цель въезда; профессия; дата въезда в Российскую Федерацию; серия и номер миграционной карты; заявленные сроки пребывания; адрес места пребывания; адрес прежнего места пребывания в Российской Федерации (в случае прибытия в новое место пребывания);

б) о физическом лице, выступающем в качестве принимающей стороны: фамилия, имя, отчество; вид и реквизиты (серия, номер, дата выдачи, срок действия) документа, удостоверяющего личность; адрес места жительства.

Принимающая сторона свое согласие на временное нахождение у нее иностранного гражданина выражает подписью на оборотной стороне уведомления о прибытии, а для организации, принимающей иностранного гражданина, такая подпись скрепляется печатью указанной организации. Иностранный гражданин для заполнения бланка уведомления о прибытии предъявляет принимающей стороне документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина, миграционную карту (для временно пребывающего в Российской Федерации иностранного гражданина) и (или) вид на жительство либо разрешение на временное проживание (для постоянно либо временно проживающего в Российской Федерации иностранного гражданина). Принимающая сторона заполняет бланк уведомления о прибытии на каждого иностранного гражданина, подлежащего постановке на учет по месту пребывания в соответствии с настоящими Правилами.

Лицо, подающее уведомление о прибытии в территориальный орган Федеральной миграционной службы, многофункциональный центр, организацию федеральной почтовой связи или администрации гостиницы, обязано представить документ, удостоверяющий его личность.

При поступлении такого уведомления в органы почтовой связи оно подлежит направлению в орган миграционной службы, который в свою очередь, заполняет форму отметки о подтверждении выполнения принимающей стороной и иностранным гражданином действий, необходимых для его постановки на учет по месту пребывания и проставляет в отрывной части бланка уведомления о прибытии соответствующую отметку о принятии уведомления.

В соответствии со ст.ст.11, 12 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ миграционный учет осуществляется органами миграционного учета в соответствии с компетенцией, установленной законодательством Российской Федерации. Иные федеральные органы исполнительной власти могут осуществлять отдельные полномочия в области миграционного учета в соответствии с законодательством Российской Федерации. Территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере миграции осуществляет следующие полномочия: регистрация иностранных граждан по месту жительства и учет иностранных граждан по месту пребывания; проставление отметки о регистрации иностранного гражданина по месту жительства в учетных документах органа миграционного учета, в виде на жительство или в разрешении на временное проживание иностранного гражданина; обращение в установленном порядке в суд с заявлением об отмене регистрации иностранного гражданина по месту жительства; направление в органы государственной статистики в соответствии с утвержденными формами государственного статистического наблюдения информации о регистрации иностранных граждан по месту жительства, а также информации о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания; направление в территориальные налоговые органы информации о регистрации иностранного гражданина по месту жительства, а также о постановке на учет (снятии с учета) иностранного работника по месту пребывания; внесение в государственную информационную систему миграционного учета сведений о регистрации иностранных граждан по месту жительства, а также о постановке иностранных граждан на учет по месту пребывания; контроль за соблюдением гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами, должностными лицами и юридическими лицами правил миграционного учета.

Согласно ст. 23 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ снятие иностранного гражданина с учета по месту пребывания осуществляется в случае:

1) постановки иностранного гражданина на учет по новому месту пребывания;

2) выезда иностранного гражданина из Российской Федерации;

3) смерти иностранного гражданина в Российской Федерации либо вступления в законную силу решения суда о признании иностранного гражданина, находившегося в Российской Федерации, безвестно отсутствующим или об объявлении его умершим.

Снятие иностранного гражданина с учета по месту пребывания осуществляется органом миграционного учета:

1) по основанию, предусмотренному пунктом 1 части 1 настоящей статьи, - после получения в установленном порядке сведений о постановке данного иностранного гражданина на учет по новому месту пребывания;

2) по основанию, предусмотренному пунктом 2 части 1 настоящей статьи, - после получения сведений о выезде данного иностранного гражданина из Российской Федерации от органа пограничного контроля в соответствующем пункте пропуска через Государственную границу Российской Федерации;

3) по основанию, предусмотренному пунктом 3 части 1 настоящей статьи, - после получения от органов записи актов гражданского состояния либо от заинтересованного физического или юридического лица документа, подтверждающего смерть данного иностранного гражданина, либо после получения от заинтересованного физического или юридического лица заверенной в установленном порядке копии вступившего в законную силу решения суда о признании данного иностранного гражданина, находившегося в Российской Федерации, безвестно отсутствующим или об объявлении его умершим.

Судом установлено, что прокуратурой района проведена проверка соблюдения действующего законодательства по вопросу законности постановки на учет иностранных граждан. 

Согласно домовой книги в доме, расположенном по адресу: 

<

адрес>, ранее состоял ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (л.д.26-28). 

Решением Ленинского районного суда Тульской области от 11 ноября 2014 года ФИО1 признан не приобретшим права пользования жилым помещением и снят с регистрационного учета. Решение суда вступило в законную силу 12 декабря 2014 года (л.д.21-24).

ФИО1 24 июля 2015 года снят УФМС России по Тульской области с регистрационного учета по указанному выше адресу без предъявления паспорта, что подтверждается адресным листком убытия по форме № УФМС России по Тульской области от 24 июля 2015 года (л.д.123). Однако отметка в паспорте ФИО1 о снятии с регистрационного учета не проставлена, так как паспорт не был им предъявлен после вступления в законную силу решения суда в территориальный орган миграционной службы (л.д.38).

После снятия ФИО1 с регистрационного учета по адресу: 

<

адрес>, в 2017 году на миграционный учет поставлены 17 граждан Республики 

<

данные изъяты> 1 гражданка 

<

данные изъяты> сроком на 90 суток. При этом принимающей стороной является ФИО1 (л.д.39-121). Прием документов для регистрации 17 граждан Республики 

<

данные изъяты> осуществлен через Отделения № (

<

адрес>), № (

<

адрес>, Красноармейский проспект, 

<

адрес> ГБУ 

<

адрес> «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг», которые были направлены в территориальный орган по вопросам миграции УМВД России по 

<

адрес> – Миграционный пункт (дислокация р.

<

адрес>) отделения по обслуживанию 

<

адрес> ОВМ УМВД России по 

<

адрес>, для внесения сведений в автоматизированную систему – база данных «ППО Территория» (л.д.35,36). Гражданка 

<

данные изъяты> ФИО3, имеющая свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации, поставлена на миграционный учет на срок действия свидетельства, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, при личном обращении ФИО1 в миграционный пункт (дислокация р.

<

адрес>) отделения по обслуживанию 

<

адрес> отдела по вопросам миграции УМВД России по 

<

адрес> (л.д.35).

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 поставил на фиктивный миграционный учет следующих иностранных граждан: ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО8 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО14 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО16 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. 

В соответствии с ч.1 ст.45 ГПК РФ прокурор вправе обратиться в суд с заявлением в защиту прав, свобод и законных интересов граждан, неопределенного круга лиц, интересов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований. 

В связи с изложенным, суд считает обоснованными доводы прокурора о том, что сведения, предоставленные ФИО1 при осуществлении миграционного учета о пребывании иностранного гражданина, являются недостоверными и не соответствуют действительности, в связи с чем исковые требования подлежат удовлетворению в полном объеме. 

Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

решил:

исковые требования прокурора Ленинского района Тульской области удовлетворить.

Признать действия ФИО1 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающего по адресу: 

<

адрес>, по постановке на миграционный учет по адресу: 

<

адрес>, иностранных граждан: ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО8 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО14 Оглы, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО16 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, незаконными.

Возложить обязанность на отдел по вопросам миграции УМВД России по г. Туле снять с миграционного учета по месту пребывания иностранных граждан: ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8 Оглы, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14 Оглы, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО11, ФИО3.

Решение может быть обжаловано в Тульский областной суд путём подачи апелляционной жалобы в Ленинский районный суд Тульской области в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Председательствующий В.В. Волков